



**CLIN**  
Companhia Municipal de Limpeza  
Urbana de Niterói

## **COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO/PREGÃO ATA DE PREGÃO PRESENCIAL**

Processo 520/000405/2018

Ata de Licitação Por Pregão Presencial  
Nº 04/18 Realizada em 16/05/2018  
Às 10:00 horas

Aos dezesseis dias do mês de maio de 2018, na sala da comissão permanente de licitação, Companhia Municipal de Limpeza Urbana de Niterói, situada à Rua Indígena nº 72, São Lourenço, Niterói – RJ, realizou-se a sessão pública para recebimento e abertura dos envelopes contendo as propostas de preços e a documentação de habilitação, apresentados em razão do certame licitatório na modalidade pregão presencial em referência. Presentes o pregoeiro George Alexandre Alves Alfradique e a equipe de apoio composta por Bruno José de Oliveira, Marco Antônio Ribeiro e Simone Hasselman.

Retiraram o Edital as empresas MARJACK MOTO PEÇAS LTDA. EPP, GRANVIA AUTO PEÇAS LTDA., LÍDER AUTOPEÇAS E ACESSÓRIOS LTDA., 3E COMERCIAL LTDA., REAL BRAMAR COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA. ME, VIBHUTI COMÉRCIO LTDA. EPP, JIT SERVIÇOS E COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA. ME, DIESEL TRACTOR PEÇAS PARA TRATORES LTDA. EPP e RETROMINAS COMÉRCIO SERVIÇOS E MANUTENÇÃO EIRELI ME

Fizeram-se presentes as empresas MARJACK MOTO PEÇAS LTDA. EPP, VIBHUTI COMÉRCIO LTDA. EPP e DIESEL TRACTOR PEÇAS PARA TRATORES LTDA. EPP, cujos representantes está devidamente credenciados.

Após a abertura dos Envelope “A” (Proposta de Preço) das empresas participantes, foram verificados o atendimento das condições estabelecidas para a habilitação das Propostas de Preço.

O Pregoeiro informou aos presentes o preço unitário, para os itens do Edital, ofertado pelas licitantes, ficando a classificação de acordo com os quadros anexos. Aberta a fase de lances verbais, foram realizadas as rodadas de lances, conforme quadros anexos.

Os itens abaixo estavam com as propostas iniciais empatadas e foram desempatadas por sorteio, sendo o vencedor considerado o menor preço, de acordo com a relação abaixo:

A empresa MARJACK MOTO PEÇAS LTDA. EPP foi vencedora do sorteio dos itens: 03, 15, 34, 38, 42, 43, 54, 77 (3º), 79 e 82. A empresa VIBHUTI COMÉRCIO LTDA. EPP foi vencedora do sorteio dos itens: 24, 45, 48, 61, 75, 77 (2º), 82 (2º) e 83. A empresa DIESEL TRACTOR PEÇAS PARA TRATORES LTDA. EPP foi vencedora do sorteio dos itens: 52, 53, 60, 74, 77 e 82 (3º).

Aberto os Envelopes “B” (Habilitação) das empresas MARJACK MOTO PEÇAS LTDA. EPP, VIBHUTI COMÉRCIO LTDA. EPP e DIESEL TRACTOR PEÇAS PARA TRATORES LTDA. EPP, a documentação apresentada foi verificada para comprovação de sua conformidade com as exigências do Edital, inclusive os documentos que exigem conferência através da Internet foram verificados.

A comissão declara vencedora a empresa MARJACK MOTO PEÇAS LTDA. EPP do item 01 com valor unitário de R\$ 40,00 (quarenta reais) e valor total de R\$ 40,00 (quarenta reais); do item 02 com valor unitário de R\$ 34,00 (trinta e quatro reais) e valor total de R\$ 34,00 (trinta e quatro reais); do item 03 com valor unitário de R\$ 33,00 (trinta e três reais) e valor total de R\$ 33,00 (trinta e três reais); do item 04 com valor unitário de R\$ 18,00 (dezoito reais) e valor total de R\$ 180,00 (cento e oitenta reais); do item 06 com valor unitário de R\$ 14,00 (quatorze reais) e valor total de R\$ 210,00 (duzentos e dez reais); do item 07 com valor unitário de R\$ 118,00 (cento e dezoito reais) e valor total de R\$ 590,00 (quinhentos e noventa reais); do item 08 com valor unitário de R\$ 21,00 (vinte e um reais) e valor total de R\$ 420,00 (quatrocentos e vinte reais); do item 09 com

valor unitário de R\$ 14,00 (quatorze reais) e valor total de R\$ 70,00 (setenta reais); do item 10 com valor unitário de R\$ 1.700,00 (mil e setecentos reais) e valor total de R\$ 3.400,00 (três mil e quatrocentos reais); do item 12 com valor unitário de R\$ 390,00 (trezentos e noventa reais) e valor total de R\$ 780,00 (setecentos e oitenta reais); do item 13 com valor unitário de R\$ 120,00 (cento e vinte reais) e valor total de R\$ 600,00 (seiscentos reais); do item 14 com valor unitário de R\$ 24,00 (vinte e quatro reais) e valor total de R\$ 240,00 (duzentos e quarenta reais); do item 15 com valor unitário de R\$ 170,00 (cento e setenta reais) e valor total de R\$ 1.700,00 (mil e setecentos reais); do item 16 com valor unitário de R\$ 520,00 (quinhentos e vinte reais) e valor total de R\$ 1.040,00 (mil e quarenta reais); do item 17 com valor unitário de R\$ 1.340,00 (mil trezentos e quarenta reais) e valor total de R\$ 6.700,00 (seis mil e setecentos reais); do item 18 com valor unitário de R\$ 1.600,00 (mil e seiscentos reais) e valor total de R\$ 8.000,00 (oito mil reais); do item 19 com valor unitário de R\$ 30,00 (trinta reais) e valor total de R\$ 300,00 (trezentos reais); do item 20 com valor unitário de R\$ 100,00 (cem reais) e valor total de R\$ 1.000,00 (mil reais); do item 21 com valor unitário de R\$ 48,00 (quarenta e oito reais) e valor total de R\$ 192,00 (cento e noventa e dois reais); do item 22 com valor unitário de R\$ 140,00 (cento e quarenta reais) e valor total de R\$ 280,00 (duzentos e oitenta reais); do item 23 com valor unitário de R\$ 128,00 (cento e vinte e oito reais) e valor total de R\$ 640,00 (seiscentos e quarenta reais); do item 24 com valor unitário de R\$ 500,00 (quinhentos reais) e valor total de R\$ 2.000,00 (dois mil reais); do item 25 com valor unitário de R\$ 1.650,00 (mil seiscentos e cinquenta reais) e valor total de R\$ 4.950,00 (quatro mil novecentos e cinquenta reais); do item 26 com valor unitário de R\$ 290,00 (duzentos e noventa reais) e valor total de R\$ 580,00 (quinhentos e oitenta reais); do item 27 com valor unitário de R\$ 155,00 (cento e cinquenta e cinco reais) e valor total de R\$ 775,00 (setecentos e setenta e cinco reais); do item 28 com valor unitário de R\$ 90,00 (noventa reais) e valor total de R\$ 180,00 (cento e oitenta reais); do item 29 com valor unitário de R\$ 52,00 (cinquenta e dois reais) e valor total de R\$ 208,00 (duzentos e oito reais); do item 30 com valor unitário de R\$ 20,00 (vinte reais) e valor total de R\$ 800,00 (oitocentos reais); do item 31 com valor unitário de R\$ 280,00 (duzentos e oitenta reais) e valor total de R\$ 2.800,00 (dois mil e oitocentos reais); do item 32 com valor unitário de R\$ 280,00 (duzentos e oitenta reais) e valor total de R\$ 2.800,00 (dois mil e oitocentos reais); do item 33 com valor unitário de R\$ 270,00 (duzentos e setenta reais) e valor total de R\$ 540,00 (quinhentos e quarenta reais); do item 34 com valor unitário de R\$ 900,00 (novecentos reais) e valor total de R\$ 900,00 (novecentos reais); do item 35 com valor unitário de R\$ 2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais) e valor total de R\$ 2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais); do item 36 com valor unitário de R\$ 2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais) e valor total de R\$ 9.600,00 (nove mil e seiscentos reais); do item 37 com valor unitário de R\$ 110,00 (cento e dez reais) e valor total de R\$ 440,00 (quatrocentos e quarenta reais); do item 39 com valor unitário de R\$ 115,00 (cento e quinze reais) e valor total de R\$ 575,00 (quinhentos e setenta e cinco reais); do item 40 com valor unitário de R\$ 1.240,00 (mil duzentos e quarenta reais) e valor total de R\$ 3.720,00 (três mil setecentos e vinte reais); do item 41 com valor unitário de R\$ 1.200,00 (mil e duzentos reais) e valor total de R\$ 3.600,00 (três mil e seiscentos reais); do item 42 com valor unitário de R\$ 370,00 (trezentos e setenta reais) e valor total de R\$ 740,00 (setecentos e quarenta reais); do item 44 com valor unitário de R\$ 430,00 (quatrocentos e trinta reais) e valor total de R\$ 860,00 (oitocentos e sessenta reais); do item 45 com valor unitário de R\$ 600,00 (seiscentos reais) e valor total de R\$ 2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais); do item 46 com valor unitário de R\$ 166,00 (cento e sessenta e seis reais) e valor total de R\$ 332,00 (trezentos e trinta e dois reais); do item 47 com valor unitário de R\$ 33,00 (trinta e três reais) e valor total de R\$ 66,00 (sessenta e seis reais); do item 48 com valor unitário de R\$ 13,00 (treze reais) e valor total de R\$ 26,00 (vinte e seis reais); do item 49 com valor unitário de R\$ 46,00 (quarenta e seis reais) e valor total de R\$ 92,00 (noventa e dois reais); do item 50 com valor unitário de R\$ 67,00 (sessenta e sete reais) e valor total de R\$ 134,00 (cento e trinta e quatro reais); do item 51 com valor unitário de R\$ 20,00 (vinte reais) e valor total de R\$ 80,00 (oitenta reais); do item 52 com valor unitário de R\$ 13,00 (treze reais) e valor total de R\$ 26,00 (vinte e seis reais); do item 53 com valor unitário de R\$ 75,00 (setenta e cinco reais) e valor total de R\$ 300,00 (trezentos reais); do item 54 com valor unitário de R\$ 43,00 (quarenta e três reais) e valor total de R\$ 172,00 (cento e setenta e dois reais); do item 55 com valor unitário de R\$ 48,00 (quarenta e oito reais) e valor total de R\$ 480,00 (quatrocentos e oitenta reais); do item 56 com valor unitário de R\$ 80,00 (oitenta reais) e valor total de R\$ 800,00 (oitocentos reais); do item 57 com valor unitário de R\$ 155,00 (cento e cinquenta e cinco reais) e valor total de R\$ 775,00 (setecentos e setenta e cinco reais); do item 58 com valor unitário de R\$ 140,00 (cento e quarenta reais) e valor total de R\$ 700,00 (setecentos reais); do item 59 com valor unitário de R\$ 172,00 (cento e setenta e dois reais) e valor total de R\$ 860,00 (oitocentos e sessenta reais); do item 61 com valor unitário de R\$ 38,00 (trinta e oito reais) e valor total de R\$ 152,00 (cento

e cinquenta e dois reais); do item 62 com valor unitário de R\$ 43,00 (quarenta e três reais) e valor total de R\$ 172,00 (cento e setenta e dois reais); do item 63 com valor unitário de R\$ 94,00 (noventa e quatro reais) e valor total de R\$ 376,00 (trezentos e setenta e seis reais); do item 64 com valor unitário de R\$ 10,00 (dez reais) e valor total de R\$ 60,00 (sessenta reais); do item 65 com valor unitário de R\$ 70,00 (setenta reais) e valor total de R\$ 280,00 (duzentos e oitenta reais); do item 66 com valor unitário de R\$ 82,00 (oitenta e dois reais) e valor total de R\$ 164,00 (cento e sessenta e quatro reais); do item 67 com valor unitário de R\$ 99,00 (noventa e nove reais) e valor total de R\$ 198,00 (cento e noventa e oito reais); do item 69 com valor unitário de R\$ 49,00 (quarenta e nove reais) e valor total de R\$ 98,00 (noventa e oito reais); do item 70 com valor unitário de R\$ 24,00 (vinte e quatro reais) e valor total de R\$ 96,00 (noventa e seis reais); do item 71 com valor unitário de R\$ 7,00 (sete reais) e valor total de R\$ 210,00 (duzentos e dez reais); do item 72 com valor unitário de R\$ ,21 (vinte e um centavos) e valor total de R\$ 21,00 (vinte e um reais); do item 74 com valor unitário de R\$ 63,00 (sessenta e três reais) e valor total de R\$ 378,00 (trezentos e setenta e oito reais); do item 75 com valor unitário de R\$ 58,00 (cinquenta e oito reais) e valor total de R\$ 348,00 (trezentos e quarenta e oito reais); do item 77 com valor unitário de R\$ 12,00 (doze reais) e valor total de R\$ 36,00 (trinta e seis reais); do item 78 com valor unitário de R\$ 65,00 (sessenta e cinco reais) e valor total de R\$ 130,00 (cento e trinta reais); do item 80 com valor unitário de R\$ 20,00 (vinte reais) e valor total de R\$ 60,00 (sessenta reais); e do item 81 com valor unitário de R\$ 70,00 (setenta reais) e valor total de R\$ 210,00 (duzentos e dez reais). O valor total para a empresa foi de R\$ 75.149,00 (setenta e cinco mil cento e quarenta e nove reais).

A comissão declara vencedora a empresa DIESEL TRACTOR PEÇAS PARA TRATORES LTDA. EPP do item 05 com valor unitário de R\$ 54,00 (cinquenta e quatro reais) e valor total de R\$ 540,00 (quinhentos e quarenta reais); do item 11 com valor unitário de R\$ 180,00 (cento e oitenta reais) e valor total de R\$ 360,00 (trezentos e sessenta reais); do item 38 com valor unitário de R\$ 145,00 (cento e quarenta e cinco reais) e valor total de R\$ 725,00 (setecentos e vinte e cinco reais); do item 60 com valor unitário de R\$ 65,00 (sessenta e cinco reais) e valor total de R\$ 260,00 (duzentos e sessenta reais); do item 83 com valor unitário de R\$ 200,00 (duzentos reais) e valor total de R\$ 400,00 (quatrocentos reais); e do item 84 com valor unitário de R\$ 70,00 (setenta reais) e valor total de R\$ 140,00 (cento e quarenta reais). O valor total para a empresa foi de R\$ 2.425,00 (dois mil quatrocentos e vinte e cinco reais)

A comissão declara vencedora a empresa VIBHUTI COMÉRCIO LTDA. EPP do item 43 com valor unitário de R\$ 609,00 (seiscentos e nove reais) e valor total de R\$ 1.218,00 (mil duzentos e dezoito reais); do item 68 com valor unitário de R\$ 1.300,00 (mil e trezentos reais) e valor total de R\$ 2.600,00 (dois mil e seiscentos reais); do item 73 com valor unitário de R\$ 229,00 (duzentos e vinte e nove reais) e valor total de R\$ 458,00 (quatrocentos e cinquenta e oito reais); do item 76 com valor unitário de R\$ 14,00 (quatorze reais) e valor total de R\$ 84,00 (oitenta e quatro reais); do item 79 com valor unitário de R\$ 99,90 (noventa e nove reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 399,60 (trezentos e noventa e nove reais e sessenta centavos); e do item 82 com valor unitário de R\$ 13,00 (treze reais) e valor total de R\$ 78,00 (setenta e oito reais). O valor total para a empresa foi de R\$ 4.837,60 (quatro mil oitocentos e trinta e sete reais e sessenta centavos).

O valor total da licitação foi de R\$ R\$ 82.411,60 (oitenta e dois mil quatrocentos e onze reais e sessenta centavos).

Os representantes presentes vistaram as propostas e as documentações apresentadas e nada tiveram a registrar, concordando com a análise e conclusão do Pregoeiro.

Os representantes presentes não manifestaram interesse em interpor recurso, fato pelo qual fica precluso o direito a recurso, nos termos do inciso XX do art. 4º da Lei 10.520/02.

Concluídos os procedimentos e nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião e lavrada a presente Ata, que após lida e aprovada, foi assinada pelo Pregoeiro, Equipe de Apoio e pelos licitantes presentes.

Niterói, 16 de maio de 20 18

ITEM: 01  
DESCRIÇÃO: Fusível de vidro 10 amperes  
QUANTIDADE: 1

EMPRESAS:	MARJACK	VIBHUTI	DIESEL TRACTOR				
Proposta Inicial	40,00	NC	50,00				
Rodada 1			Sem Lance				
Rodada 2							
Rodada 3							
Empresa Vencedora:		MARJACK		Valor Unitário:	R\$ 40,00	Valor Total:	R\$ 40,00
Valor Unitário Extenso:		quarenta reais					
Valor Total Extenso:		quarenta reais					

ITEM: 02  
DESCRIÇÃO: Fusível de porcelana 10 amperes de Louça  
QUANTIDADE: 1

EMPRESAS:	MARJACK	VIBHUTI	DIESEL TRACTOR				
Proposta Inicial	40,00	NC	41,00				
Rodada 1	37,00		39,00				
Rodada 2	34,00		35,00				
Rodada 3			Sem Lance				
Rodada 4							
Empresa Vencedora:		MARJACK		Valor Unitário:	R\$ 34,00	Valor Total:	R\$ 34,00
Valor Unitário Extenso:		trinta e quatro reais					
Valor Total Extenso:		trinta e quatro reais					

ITEM: 03  
DESCRIÇÃO: Fusíveis de lâmpada 20 amperes  
QUANTIDADE: 1

EMPRESAS:	MARJACK	VIBHUTI	DIESEL TRAC			
Proposta Inicial	40,00	NC	40,00			
Rodada 1	37,00		39,00			
Rodada 2	33,00		36,00			
Rodada 3			Sem Lance			
Rodada 4						
Empresa Vencedora: MARJACK			Valor Unitário:	R\$ 33,00	Valor Total: R\$ 33,00	
Valor Unitário Extenso: trinta e três reais						
Valor Total Extenso: trinta e três reais						

**ITEM:** 04  
**DESCRIÇÃO:** Rele de seta 3 pinos 12v  
**QUANTIDADE:** 10

<b>EMPRESAS:</b>	<b>MARJACK</b>	VIBHUTI	DIESEL TRACTOR				
<b>Proposta Inicial</b>	<b>18,00</b>	NC	20,00				
<b>Rodada 1</b>			Sem Lance				
<b>Rodada 2</b>							
Empresa Vencedora:		MARJACK		Valor Unitário:	R\$ 18,00	Valor Total:	R\$ 180,00
Valor Unitário Extenso:		dezoito reais					
Valor Total Extenso:		cento e oitenta reais					

**ITEM:** 05  
**DESCRIÇÃO:** Rele Auxiliar de Bomba 5 pinos 02 RO.947.563  
**QUANTIDADE:** 10

<b>EMPRESAS:</b>	MARJACK	VIBHUTI	<b>DIESEL TRACTOR</b>				
<b>Proposta Inicial</b>	69,00	NC	88,00				
<b>Rodada 1</b>	65,00		67,00				
<b>Rodada 2</b>	62,00		64,00				
<b>Rodada 3</b>	58,00		60,00				
<b>Rodada 4</b>	55,00		57,00				
<b>Rodada 5</b>	Sem Lance		<b>54,00</b>				
<b>Rodada 6</b>							
Empresa Vencedora: DIESEL TRACTOR				Valor Unitário:	R\$ 54,00	Valor Total:	R\$ 540,00
Valor Unitário Extenso: cinquenta e quatro reais							
Valor Total Extenso: quinhentos e quarenta reais							



ITEM: 06  
DESCRIÇÃO: Rele Auxiliar VW  
QUANTIDADE: 15

EMPRESAS:	MARJACK	VIBHUTI	DIESEL TRAC				
Proposta Inicial	15,70	NC	NC				
Rodada 1	14,00						
Rodada 2							
Empresa Vencedora: MARJACK				Valor Unitário:	R\$ 14,00	Valor Total:	R\$ 210,00
Valor Unitário Extenso: quatorze reais							
Valor Total Extenso: duzentos e dez reais							

**ITEM:** 07  
**DESCRIÇÃO:** Lampada camarão de lanterna 12v  
**QUANTIDADE:** 5

EMPRESAS:	MARJACK	VIBHUTI	DIESEL TRACTOR				
Proposta Inicial	120,00	NC	154,00				
Rodada 1	118,00		Sem Lance				
Rodada 2							
Empresa Vencedora: MARJACK				Valor Unitário:	R\$ 118,00	Valor Total: R\$ 590,00	
Valor Unitário Extenso: cento e dezoito reais							
Valor Total Extenso: quinhentos e noventa reais							

**ITEM:** 08  
**DESCRIÇÃO:** Fluido de Freio  
**QUANTIDADE:** 20

<b>EMPRESAS:</b>	<b>MARJACK</b>	VIBHUTI	DIESEL TRACTOR				
<b>Proposta Inicial</b>	<b>21,00</b>	NC	24,00				
<b>Rodada 1</b>			Sem Lance				
<b>Rodada 2</b>							
Empresa Vencedora:		MARJACK		Valor Unitário:	R\$ 21,00	Valor Total:	R\$ 420,00
Valor Unitário Extenso:		vinte e um reais					
Valor Total Extenso:		quatrocentos e vinte reais					

**ITEM:** 09  
**DESCRIÇÃO:** Limpa conta LCD 500ml  
**QUANTIDADE:** 5

<b>EMPRESAS:</b>	<b>MARJACK</b>	VIBHUTI	DIESEL TRACTOR				
<b>Proposta Inicial</b>	<b>14,00</b>	NC	NC				
<b>Rodada 1</b>							
Empresa Vencedora:		MARJACK		Valor Unitário:	R\$ 14,00	Valor Total:	R\$ 70,00
Valor Unitário Extenso:		quatorze reais					
Valor Total Extenso:		setenta reais					

ITEM: 10  
 DESCRIÇÃO: Turbina Garret REF.763555001 VW17.180  
 QUANTIDADE: 2

EMPRESAS:	MARJACK	VIBHUTI	DIESEL TRACTOR				
Proposta Inicial	2.300,00	2.530,00	2.538,00				
Rodada 1	2.250,00	2.280,00	2.290,00				
Rodada 2	2.180,00	2.230,00	2.240,00				
Rodada 3	2.130,00	Sem Lance	2.150,00				
Rodada 4	2.080,00		2.100,00				
Rodada 5	2.030,00		2.050,00				
Rodada 6	1.990,00		2.000,00				
Rodada 7	1.950,00		1.980,00				
Rodada 8	1.900,00		1.920,00				
Rodada 9	1.870,00		1.890,00				
Rodada 10	1.830,00		1.860,00				
Rodada 11	1.780,00		1.820,00				
Rodada 12	1.700,00		1.770,00				
Rodada 13			Sem Lance				
Rodada 14							
Empresa Vencedora:		MARJACK	Valor Unitário:	R\$ 1.700,00	Valor Total:	R\$ 3.400,00	
Valor Unitário Extenso:		mil e setecentos reais					
Valor Total Extenso:		três mil e quatrocentos reais					

ITEM: 11  
 DESCRIÇÃO: Válvula 4 vias KNORR 3528004 TIPO AE 44  
 QUANTIDADE: 2

EMPRESAS:	MARJACK	VIBHUTI	DIESEL TRACTOR				
Proposta Inicial	520,00	610,00	616,00				
Rodada 1	480,00	500,00	510,00				
Rodada 2	400,00	430,00	450,00				
Rodada 3	350,00	Sem Lance	380,00				
Rodada 4	320,00		340,00				
Rodada 5	290,00		300,00				
Rodada 6	250,00		280,00				
Rodada 7	220,00		240,00				
Rodada 8	200,00		210,00				
Rodada 9	Sem Lance		180,00				
Rodada 10							
Empresa Vencedora: DIESEL TRACTOR				Valor Unitário:	R\$ 180,00	Valor Total:	R\$ 360,00
Valor Unitário Extenso: cento e oitenta reais							
Valor Total Extenso: trezentos e sessenta reais							

ITEM: 12  
DESCRIÇÃO: Válvula de reguladora de pressão VW17.180  
QUANTIDADE: 2

EMPRESAS:	MARJACK	VIBHUTI	DIESEL TRACTOR				
Proposta Inicial	390,00	620,00	NC				
Rodada 1		Sem Lance					
Rodada 2							
Empresa Vencedora: MARJACK				Valor Unitário:	R\$ 390,00	Valor Total:	R\$ 780,00
Valor Unitário Extenso: trezentos e noventa reais							
Valor Total Extenso: setecentos e oitenta reais							

ITEM: 13  
DESCRIÇÃO: Cruzeta de transmissões VW17.180  
QUANTIDADE: 5

EMPRESAS:	MARJACK	VIBHUTI	DIESEL TRACTOR				
Proposta Inicial	120,00	136,00	NC				
Rodada 1		Sem Lance					
Rodada 2							
Empresa Vencedora:		MARJACK		Valor Unitário:	R\$ 120,00	Valor Total:	R\$ 600,00
Valor Unitário Extenso:		cento e vinte reais					
Valor Total Extenso:		seiscentos reais					



**ITEM:** 14  
**DESCRIÇÃO:** Lanterna de seta dianteira retang. VW17.180  
**QUANTIDADE:** 10

<b>EMPRESAS:</b>	<b>MARJACK</b>	VIBHUTI	DIESEL TRAC				
<b>Proposta Inicial</b>	25,00	NC	NC				
<b>Rodada 1</b>	<b>24,00</b>						
<b>Rodada 2</b>							
Empresa Vencedora: MARJACK				Valor Unitário:	R\$ 24,00	Valor Total:	R\$ 240,00
Valor Unitário Extenso: vinte e quatro reais							
Valor Total Extenso: duzentos e quarenta reais							

ITEM: 15  
DESCRIÇÃO: Lona de Freio Diant. C/ rebite VW17.180  
QUANTIDADE: 10

EMPRESAS:	MARJACK	VIBHUTI	DIESEL TRACTOR				
Proposta Inicial	170,00	170,00	NC				
Rodada 1		Sem Lance					
Rodada 2							
Empresa Vencedora:		MARJACK		Valor Unitário:	R\$ 170,00	Valor Total:	R\$ 1.700,00
Valor Unitário Extenso:		cento e setenta reais					
Valor Total Extenso:		mil e setecentos reais					

**ITEM:** 16  
**DESCRIÇÃO:** Manete de freio de mão VW17.180  
**QUANTIDADE:** 2

<b>EMPRESAS:</b>	<b>MARJACK</b>	VIBHUTI	DIESEL TRACTOR				
<b>Proposta Inicial</b>	<b>520,00</b>	540,00	NC				
<b>Rodada 1</b>		Sem Lance					
<b>Rodada 2</b>							
Empresa Vencedora:		MARJACK		Valor Unitário:	R\$ 520,00	Valor Total:	R\$ 1.040,00
Valor Unitário Extenso:		quinhentos e vinte reais					
Valor Total Extenso:		mil e quarenta reais					

**ITEM:** 17  
**DESCRIÇÃO:** Motor de partida 12v VW17.180  
**QUANTIDADE:** 5

<b>EMPRESAS:</b>	<b>MARJACK</b>	VIBHUTI	DIESEL TRACTOR				
<b>Proposta Inicial</b>	1.386,00	1.600,00	1.680,00				
<b>Rodada 1</b>	<b>1.340,00</b>	1.385,00	Sem Lance				
<b>Rodada 2</b>		Sem Lance					
<b>Rodada 3</b>							
Empresa Vencedora: MARJACK				Valor Unitário:	R\$ 1.340,00	Valor Total:	R\$ 6.700,00
Valor Unitário Extenso: mil trezentos e quarenta reais							
Valor Total Extenso: seis mil e setecentos reais							

ITEM: 18  
 DESCRIÇÃO: Motor de partida 24v Ônibus MBB  
 QUANTIDADE: 5

EMPRESAS:	MARJACK	VIBHUTI	DIESEL TRACTOR				
Proposta Inicial	1.700,00	2.200,00	2.050,00				
Rodada 1	1.650,00	Sem Lance	1.680,00				
Rodada 2	1.600,00		1.640,00				
Rodada 3			Sem Lance				
Rodada 4							
Empresa Vencedora: MARJACK			Valor Unitário:	R\$ 1.600,00	Valor Total: R\$ 8.000,00		
Valor Unitário Extenso: mil e seiscentos reais							
Valor Total Extenso: oito mil reais							

**ITEM:** 19  
**DESCRIÇÃO:** Palheta do limpador para-brisa VW17.180  
**QUANTIDADE:** 10

<b>EMPRESAS:</b>	<b>MARJACK</b>	VIBHUTI	DIESEL TRACTOR				
<b>Proposta Inicial</b>	<b>30,00</b>	NC	NC				
<b>Rodada 1</b>							
Empresa Vencedora: MARJACK				Valor Unitário:	R\$ 30,00	Valor Total:	R\$ 300,00
Valor Unitário Extenso: trinta reais							
Valor Total Extenso: trezentos reais							

**ITEM:** 20  
**DESCRIÇÃO:** Ponteira de direção longa direção 221 VW17.180  
**QUANTIDADE:** 10

<b>EMPRESAS:</b>	<b>MARJACK</b>	VIBHUTI	DIESEL TRACTOR				
<b>Proposta Inicial</b>	120,00	135,00	NC				
<b>Rodada 1</b>	110,00	115,00					
<b>Rodada 2</b>	<b>100,00</b>	108,00					
<b>Rodada 3</b>		Sem Lance					
<b>Rodada 4</b>							
Empresa Vencedora:		MARJACK		Valor Unitário:	R\$ 100,00	Valor Total:	R\$ 1.000,00
Valor Unitário Extenso:		cem reais					
Valor Total Extenso:		mil reais					

**ITEM:** 21  
**DESCRIÇÃO:** Porta escova com escova UN1130/4  
**QUANTIDADE:** 4

<b>EMPRESAS:</b>	<b>MARJACK</b>	VIBHUTI	DIESEL TRACTOR				
<b>Proposta Inicial</b>	50,00	NC	NC				
<b>Rodada 1</b>	<b>48,00</b>						
<b>Rodada 2</b>							
Empresa Vencedora:			MARJACK	Valor Unitário:	R\$ 48,00	Valor Total:	R\$ 192,00
Valor Unitário Extenso:			quarenta e oito reais				
Valor Total Extenso:			cento e noventa e dois reais				



ITEM: 22  
DESCRIÇÃO: Res. de Expan. D´água c/ tampa VW17.180  
QUANTIDADE: 2

EMPRESAS:	MARJACK	VIBHUTI	DIESEL TRACTOR				
Proposta Inicial	140,00	NC	NC				
Rodada 1							
Empresa Vencedora:		MARJACK		Valor Unitário:	R\$ 140,00	Valor Total:	R\$ 280,00
Valor Unitário Extenso:		cento e quarenta reais					
Valor Total Extenso:		duzentos e oitenta reais					

**ITEM:** 23  
**DESCRIÇÃO:** Rolamento de centro VW17.180  
**QUANTIDADE:** 5

<b>EMPRESAS:</b>	<b>MARJACK</b>	VIBHUTI	DIESEL TRACTOR				
<b>Proposta Inicial</b>	130,00	NC	NC				
<b>Rodada 1</b>	<b>128,00</b>						
<b>Rodada 2</b>							
Empresa Vencedora: MARJACK				Valor Unitário:	R\$ 128,00	Valor Total:	R\$ 640,00
Valor Unitário Extenso: cento e vinte e oito reais							
Valor Total Extenso: seiscentos e quarenta reais							

**ITEM:** 24  
**DESCRIÇÃO:** Tambor de roda dianteiro VW17.180  
**QUANTIDADE:** 4

<b>EMPRESAS:</b>	<b>MARJACK</b>	VIBHUTI	DIESEL TRACTOR				
<b>Proposta Inicial</b>	510,00	510,00	NC				
<b>Rodada 1</b>	<b>500,00</b>	Sem Lance					
<b>Rodada 2</b>							
Empresa Vencedora: MARJACK				Valor Unitário:	R\$ 500,00	Valor Total:	R\$ 2.000,00
Valor Unitário Extenso: quinhentos reais							
Valor Total Extenso: dois mil reais							

ITEM: 25  
 DESCRIÇÃO: Bomba Auxiliar C/ filtro REF.250201512 12V  
 QUANTIDADE: 3

EMPRESAS:	MARJACK	VIBHUTI	DIESEL TRACTOR				
Proposta Inicial	2.350,00	2.500,00	2.401,00				
Rodada 1	2.300,00	Sem Lance	2.340,00				
Rodada 2	2.250,00		2.290,00				
Rodada 3	2.200,00		2.220,00				
Rodada 4	2.150,00		2.190,00				
Rodada 5	2.100,00		2.140,00				
Rodada 6	2.000,00		2.050,00				
Rodada 7	1.950,00		1.990,00				
Rodada 8	1.900,00		1.940,00				
Rodada 9	1.850,00		1.890,00				
Rodada 10	1.800,00		1.840,00				
Rodada 11	1.750,00		1.790,00				
Rodada 12	1.700,00		1.740,00				
Rodada 13	1.650,00		1.690,00				
Rodada 14			Sem Lance				
Rodada 15							
Empresa Vencedora: MARJACK				Valor Unitário:	R\$ 1.650,00	Valor Total:	R\$ 4.950,00
Valor Unitário Extenso: mil seiscentos e cinquenta reais							
Valor Total Extenso: quatro mil novecentos e cinquenta reais							

ITEM: 26  
DESCRIÇÃO: Catraca de freio trans. VW17.180  
QUANTIDADE: 2

EMPRESAS:	MARJACK	VIBHUTI	DIESEL TRACTOR				
Proposta Inicial	290,00	NC	349,00				
Rodada 1			Sem Lance				
Rodada 2							
Empresa Vencedora: MARJACK				Valor Unitário:	R\$ 290,00	Valor Total:	R\$ 580,00
Valor Unitário Extenso: duzentos e noventa reais							
Valor Total Extenso: quinhentos e oitenta reais							

**ITEM:** 27  
**DESCRIÇÃO:** Cilindro Auxiliar VW17180 2007  
**QUANTIDADE:** 5

<b>EMPRESAS:</b>	<b>MARJACK</b>	VIBHUTI	DIESEL TRACTOR				
<b>Proposta Inicial</b>	<b>155,00</b>	NC	NC				
<b>Rodada 1</b>							
Empresa Vencedora: MARJACK				Valor Unitário:	R\$ 155,00	Valor Total:	R\$ 775,00
Valor Unitário Extenso: cento e cinquenta e cinco reais							
Valor Total Extenso: setecentos e setenta e cinco reais							

**ITEM:** 28  
**DESCRIÇÃO:** Coxim de Cabine diant. VW17.180 R1205  
**QUANTIDADE:** 2

<b>EMPRESAS:</b>	<b>MARJACK</b>	VIBHUTI	DIESEL TRACTOR				
<b>Proposta Inicial</b>	<b>90,00</b>	NC	NC				
<b>Rodada 1</b>							
Empresa Vencedora: MARJACK				Valor Unitário:	R\$ 90,00	Valor Total:	R\$ 180,00
Valor Unitário Extenso: noventa reais							
Valor Total Extenso: cento e oitenta reais							

ITEM: 29  
DESCRIÇÃO: Coxim de cabine traseira R614  
QUANTIDADE: 4

EMPRESAS:	MARJACK	VIBHUTI	DIESEL TRACTOR				
Proposta Inicial	52,00	NC	NC				
Rodada 1							
Empresa Vencedora:		MARJACK		Valor Unitário:	R\$ 52,00	Valor Total:	R\$ 208,00
Valor Unitário Extenso:		cinquenta e dois reais					
Valor Total Extenso:		duzentos e oito reais					



ITEM: 30  
DESCRIÇÃO: Estojo de roda completa VW17.180  
QUANTIDADE: 40

EMPRESAS:	MARJACK	VIBHUTI	DIESEL TRACTOR				
Proposta Inicial	20,00	NC	NC				
Rodada 1							
Empresa Vencedora:		MARJACK		Valor Unitário:	R\$ 20,00	Valor Total:	R\$ 800,00
Valor Unitário Extenso:		vinte reais					
Valor Total Extenso:		oitocentos reais					

**ITEM:** 31  
**DESCRIÇÃO:** Farol L/D completo VW17.180  
**QUANTIDADE:** 10

<b>EMPRESAS:</b>	<b>MARJACK</b>	VIBHUTI	DIESEL TRACTOR				
<b>Proposta Inicial</b>	<b>280,00</b>	NC	NC				
<b>Rodada 1</b>							
Empresa Vencedora: MARJACK				Valor Unitário:	R\$ 280,00	Valor Total:	R\$ 2.800,00
Valor Unitário Extenso: duzentos e oitenta reais							
Valor Total Extenso: dois mil e oitocentos reais							

ITEM: 32  
DESCRIÇÃO: Farol L/E VW17.180 WORKER  
QUANTIDADE: 10

EMPRESAS:	MARJACK	VIBHUTI	DIESEL TRACTOR				
Proposta Inicial	280,00	NC	NC				
Rodada 1							
Empresa Vencedora: MARJACK				Valor Unitário:	R\$ 280,00	Valor Total:	R\$ 2.800,00
Valor Unitário Extenso: duzentos e oitenta reais							
Valor Total Extenso: dois mil e oitocentos reais							

**ITEM:** 33  
**DESCRIÇÃO:** Induzido do arranque REF.3528608  
**QUANTIDADE:** 2

<b>EMPRESAS:</b>	<b>MARJACK</b>	VIBHUTI	DIESEL TRACTOR				
<b>Proposta Inicial</b>	<b>270,00</b>	NC	NC				
<b>Rodada 1</b>							
Empresa Vencedora: MARJACK				Valor Unitário:	R\$ 270,00	Valor Total:	R\$ 540,00
Valor Unitário Extenso: duzentos e setenta reais							
Valor Total Extenso: quinhentos e quarenta reais							

ITEM: 34  
DESCRIÇÃO: Kit de embreagem chines MB1113  
QUANTIDADE: 1

EMPRESAS:	MARJACK	VIBHUTI	DIESEL TRACTOR				
Proposta Inicial	1.100,00	1.100,00	1.136,00				
Rodada 1	1.000,00	1.080,00	Sem Lance				
Rodada 2	950,00	980,00					
Rodada 3	900,00	949,00					
Rodada 4		Sem Lance					
Rodada 5							
Empresa Vencedora:		MARJACK		Valor Unitário:	R\$ 900,00	Valor Total:	R\$ 900,00
Valor Unitário Extenso:		novecentos reais					
Valor Total Extenso:		novecentos reais					

ITEM: 35  
DESCRIÇÃO: Kit embreagem orgânico VW16.170 BT/98  
QUANTIDADE: 1

<b>EMPRESAS:</b>	<b>MARJACK</b>	VIBHUTI	DIESEL TRACTOR				
<b>Proposta Inicial</b>	<b>2.400,00</b>	2.445,56	NC				
<b>Rodada 1</b>		Sem Lance					
<b>Rodada 2</b>							
Empresa Vencedora: MARJACK				Valor Unitário:	R\$ 2.400,00	Valor Total:	R\$ 2.400,00
Valor Unitário Extenso: dois mil e quatrocentos reais							
Valor Total Extenso: dois mil e quatrocentos reais							

**ITEM:** 36  
**DESCRIÇÃO:** Kit embreagem caminhão 17.180 VW  
**QUANTIDADE:** 4

EMPRESAS:	MARJACK	VIBHUTI	DIESEL TRACTOR				
Proposta Inicial	2.400,00	2.411,42	NC				
Rodada 1		Sem Lance					
Rodada 2							
Empresa Vencedora: MARJACK				Valor Unitário:	R\$ 2.400,00	Valor Total:	R\$ 9.600,00
Valor Unitário Extenso: dois mil e quatrocentos reais							
Valor Total Extenso: nove mil e seiscentos reais							

ITEM: 37  
DESCRIÇÃO: Tomada do RPM do alternador Bosch 90A  
QUANTIDADE: 4

EMPRESAS:	MARJACK	VIBHUTI	DIESEL TRACTOR				
Proposta Inicial	120,00	NC	NC				
Rodada 1	110,00						
Rodada 2							
Empresa Vencedora: MARJACK				Valor Unitário:	R\$ 110,00	Valor Total:	R\$ 440,00
Valor Unitário Extenso: cento e dez reais							
Valor Total Extenso: quatrocentos e quarenta reais							



ITEM: 38  
DESCRIÇÃO: Cilindro Auxiliar VFCC0108-2  
QUANTIDADE: 5

EMPRESAS:	MARJACK	VIBHUTI	DIESEL TRACTOR				
Proposta Inicial	164,00	NC	164,00				
Rodada 1	158,00		160,00				
Rodada 2	150,00		155,00				
Rodada 3	Sem Lance		145,00				
Rodada 4							
Empresa Vencedora:			DIESEL TRACTOR	Valor Unitário:	R\$ 145,00	Valor Total:	R\$ 725,00
Valor Unitário Extenso:			cento e quarenta e cinco reais				
Valor Total Extenso:			setecentos e vinte e cinco reais				

ITEM: 39  
 DESCRIÇÃO: Cilindro Mestre FCC 0161-0  
 QUANTIDADE: 5

EMPRESAS:	MARJACK	VIBHUTI	DIESEL TRACTOR				
Proposta Inicial	190,00	NC	192,00				
Rodada 1	185,00		189,00				
Rodada 2	175,00		180,00				
Rodada 3	165,00		170,00				
Rodada 4	155,00		160,00				
Rodada 5	150,00		154,00				
Rodada 6	145,00		148,00				
Rodada 7	135,00		140,00				
Rodada 8	125,00		130,00				
Rodada 9	115,00		120,00				
Rodada 10			Sem Lance				
Rodada 11							
Empresa Vencedora: MARJACK				Valor Unitário:	R\$ 115,00	Valor Total:	R\$ 575,00
Valor Unitário Extenso: cento e quinze reais							
Valor Total Extenso: quinhentos e setenta e cinco reais							

**ITEM:** 40  
**DESCRIÇÃO:** Alternador VW17.180  
**QUANTIDADE:** 3

<b>EMPRESAS:</b>	<b>MARJACK</b>	VIBHUTI	DIESEL TRACTOR				
<b>Proposta Inicial</b>	<b>1.240,00</b>	1.500,00	1.260,00				
<b>Rodada 1</b>		Sem Lance	Sem Lance				
<b>Rodada 2</b>							
Empresa Vencedora:		MARJACK		Valor Unitário:	R\$ 1.240,00	Valor Total:	R\$ 3.720,00
Valor Unitário Extenso:		mil duzentos e quarenta reais					
Valor Total Extenso:		três mil setecentos e vinte reais					

ITEM: 41  
DESCRIÇÃO: Alternador 24v ônibus MBB1113  
QUANTIDADE: 3

EMPRESAS:	MARJACK	VIBHUTI	DIESEL TRACTOR				
Proposta Inicial	1.390,00	2.000,00	1.516,00				
Rodada 1	1.350,00	Sem Lance	1.380,00				
Rodada 2	1.300,00		1.340,00				
Rodada 3	1.250,00		1.290,00				
Rodada 4	1.200,00		1.240,00				
Rodada 5			Sem Lance				
Rodada 6							
Empresa Vencedora: MARJACK				Valor Unitário:	R\$ 1.200,00	Valor Total:	R\$ 3.600,00
Valor Unitário Extenso: mil e duzentos reais							
Valor Total Extenso: três mil e seiscentos reais							

ITEM: 42  
DESCRIÇÃO: Barra de direção curta MBB1113  
QUANTIDADE: 2

EMPRESAS:	MARJACK	VIBHUTI	DIESEL TRACTOR				
Proposta Inicial	370,00	370,00	NC				
Rodada 1		Sem Lance					
Rodada 2							
Empresa Vencedora:		MARJACK		Valor Unitário:	R\$ 370,00	Valor Total:	R\$ 740,00
Valor Unitário Extenso:		trezentos e setenta reais					
Valor Total Extenso:		setecentos e quarenta reais					

**ITEM:** 43  
**DESCRIÇÃO:** Barra de direção longa MBB1113  
**QUANTIDADE:** 2

<b>EMPRESAS:</b>	MARJACK	VIBHUTI	DIESEL TRACTOR				
<b>Proposta Inicial</b>	610,00	610,00	NC				
<b>Rodada 1</b>	Sem Lance	609,00					
<b>Rodada 2</b>							
Empresa Vencedora: VIBHUTI				Valor Unitário:	R\$ 609,00	Valor Total:	R\$ 1.218,00
Valor Unitário Extenso: seiscentos e nove reais							
Valor Total Extenso: mil duzentos e dezoito reais							

ITEM: 44  
DESCRIÇÃO: Bateria 100A  
QUANTIDADE: 2

EMPRESAS:	MARJACK	VIBHUTI	DIESEL TRACTOR				
Proposta Inicial	520,00	600,00	557,00				
Rodada 1	500,00	Sem Lance	510,00				
Rodada 2	470,00		490,00				
Rodada 3	440,00		450,00				
Rodada 4	430,00		439,00				
Rodada 5			Sem Lance				
Rodada 6							
Empresa Vencedora: MARJACK				Valor Unitário:	R\$ 430,00	Valor Total:	R\$ 860,00
Valor Unitário Extenso: quatrocentos e trinta reais							
Valor Total Extenso: oitocentos e sessenta reais							

ITEM: 45  
DESCRIÇÃO: Bateria 150A  
QUANTIDADE: 4

EMPRESAS:	MARJACK	VIBHUTI	DIESEL TRACTOR				
Proposta Inicial	700,00	747,00	747,00				
Rodada 1	640,00	Sem Lance	690,00				
Rodada 2	600,00		630,00				
Rodada 3			Sem Lance				
Rodada 4							
Empresa Vencedora: MARJACK				Valor Unitário:	R\$ 600,00	Valor Total:	R\$ 2.400,00
Valor Unitário Extenso: seiscentos reais							
Valor Total Extenso: dois mil e quatrocentos reais							



**ITEM:** 46  
**DESCRIÇÃO:** Bobina de campo REF.3525881  
**QUANTIDADE:** 2

<b>EMPRESAS:</b>	<b>MARJACK</b>	VIBHUTI	DIESEL TRACTOR				
<b>Proposta Inicial</b>	170,00	NC	NC				
<b>Rodada 1</b>	<b>166,00</b>						
<b>Rodada 2</b>							
Empresa Vencedora: MARJACK				Valor Unitário:	R\$ 166,00	Valor Total:	R\$ 332,00
Valor Unitário Extenso: cento e sessenta e seis reais							
Valor Total Extenso: trezentos e trinta e dois reais							

ITEM: 47  
DESCRIÇÃO: Filtro de ar lubrificador PSL280 FORD1617  
QUANTIDADE: 2

EMPRESAS:	MARJACK	VIBHUTI	DIESEL TRACTOR				
Proposta Inicial	49,00	51,58	57,00				
Rodada 1	45,00	Sem Lance	48,00				
Rodada 2	38,00		40,00				
Rodada 3	33,00		35,00				
Rodada 4			Sem Lance				
Rodada 5							
Empresa Vencedora: MARJACK				Valor Unitário:	R\$ 33,00	Valor Total:	R\$ 66,00
Valor Unitário Extenso: trinta e três reais							
Valor Total Extenso: sessenta e seis reais							

ITEM: 48  
DESCRIÇÃO: Filtro Diesel PSC 72/2 FORD1617  
QUANTIDADE: 2

EMPRESAS:	MARJACK	VIBHUTI	DIESEL TRACTOR				
Proposta Inicial	18,00	20,00	20,00				
Rodada 1	15,00	Sem Lance	17,00				
Rodada 2	13,00		14,00				
Rodada 3			Sem Lance				
Rodada 4							
Empresa Vencedora:		MARJACK		Valor Unitário:	R\$ 13,00	Valor Total:	R\$ 26,00
Valor Unitário Extenso:		treze reais					
Valor Total Extenso:		vinte e seis reais					

ITEM: 49  
DESCRIÇÃO: Filtro de ar interno (8.14)  
QUANTIDADE: 2

EMPRESAS:	MARJACK	VIBHUTI	DIESEL TRACTOR				
Proposta Inicial	49,00	NC	NC				
Rodada 1	46,00						
Rodada 2							
Empresa Vencedora: MARJACK				Valor Unitário:	R\$ 46,00	Valor Total:	R\$ 92,00
Valor Unitário Extenso: quarenta e seis reais							
Valor Total Extenso: noventa e dois reais							

**ITEM:** 50  
**DESCRIÇÃO:** Filtro separador de água do tanque 15672  
**QUANTIDADE:** 2

<b>EMPRESAS:</b>	<b>MARJACK</b>	VIBHUTI	DIESEL TRACTOR				
<b>Proposta Inicial</b>	70,00	NC	NC				
<b>Rodada 1</b>	<b>67,00</b>						
<b>Rodada 2</b>							
Empresa Vencedora: MARJACK				Valor Unitário:	R\$ 67,00	Valor Total:	R\$ 134,00
Valor Unitário Extenso: sessenta e sete reais							
Valor Total Extenso: cento e trinta e quatro reais							

ITEM: 51  
DESCRIÇÃO: Filtro lubrificante PSC 282 FORD CARGO 8  
QUANTIDADE: 4

EMPRESAS:	MARJACK	VIBHUTI	DIESEL TRACTOR				
Proposta Inicial	39,00	NC	56,00				
Rodada 1	35,00		38,00				
Rodada 2	30,00		34,00				
Rodada 3	23,00		25,00				
Rodada 4	20,00		22,00				
Rodada 5			Sem Lance				
Rodada 6							
Empresa Vencedora: MARJACK				Valor Unitário:	R\$ 20,00	Valor Total:	R\$ 80,00
Valor Unitário Extenso: vinte reais							
Valor Total Extenso: oitenta reais							

ITEM: 52  
DESCRIÇÃO: Filtro diesel PSO 72/2 FORD CARGO814 CU  
QUANTIDADE: 2

EMPRESAS:	MARJACK	VIBHUTI	DIESEL TRACTOR				
Proposta Inicial	18,00	20,00	20,00				
Rodada 1	16,00	Sem Lance	17,00				
Rodada 2	13,00		15,00				
Rodada 3			Sem Lance				
Rodada 4							
Empresa Vencedora: MARJACK				Valor Unitário:	R\$ 13,00	Valor Total:	R\$ 26,00
Valor Unitário Extenso: treze reais							
Valor Total Extenso: vinte e seis reais							

ITEM: 53  
DESCRIÇÃO: Filtro de ar Externo HP 7998 FORD814 CU  
QUANTIDADE: 4

EMPRESAS:	MARJACK	VIBHUTI	DIESEL TRACTOR				
Proposta Inicial	75,00	83,00	83,00				
Rodada 1		Sem Lance	Sem Lance				
Rodada 2							
Empresa Vencedora:		MARJACK		Valor Unitário:	R\$ 75,00	Valor Total:	R\$ 300,00
Valor Unitário Extenso:		setenta e cinco reais					
Valor Total Extenso:		trezentos reais					



**ITEM:** 54  
**DESCRIÇÃO:** Filtro de ar interno TR 1930 FORD CARGO  
**QUANTIDADE:** 4

<b>EMPRESAS:</b>	<b>MARJACK</b>	VIBHUTI	DIESEL TRACTOR				
<b>Proposta Inicial</b>	45,00	NC	45,00				
<b>Rodada 1</b>	<b>43,00</b>		44,59				
<b>Rodada 2</b>			Sem Lance				
<b>Rodada 3</b>							
Empresa Vencedora: MARJACK			Valor Unitário:	R\$ 43,00	Valor Total:	R\$ 172,00	
Valor Unitário Extenso: quarenta e três reais							
Valor Total Extenso: cento e setenta e dois reais							

ITEM: 55  
 DESCRIÇÃO: Filtro de Combustível VW17.180  
 QUANTIDADE: 10

EMPRESAS:	MARJACK	VIBHUTI	DIESEL TRACTOR				
Proposta Inicial	56,00	65,93	65,00				
Rodada 1	52,00	Sem Lance	54,00				
Rodada 2	48,00		50,00				
Rodada 3			Sem Lance				
Rodada 4							
Empresa Vencedora: MARJACK				Valor Unitário:	R\$ 48,00	Valor Total:	R\$ 480,00
Valor Unitário Extenso: quarenta e oito reais							
Valor Total Extenso: quatrocentos e oitenta reais							

ITEM: 56  
DESCRIÇÃO: Filtro RACOR VW17180  
QUANTIDADE: 10

EMPRESAS:	MARJACK	VIBHUTI	DIESEL TRACTOR				
Proposta Inicial	82,00	NC	NC				
Rodada 1	80,00						
Rodada 2							
Empresa Vencedora:		MARJACK		Valor Unitário:	R\$ 80,00	Valor Total:	R\$ 800,00
Valor Unitário Extenso:		oitenta reais					
Valor Total Extenso:		oitocentos reais					

**ITEM:** 57  
**DESCRIÇÃO:** Placa de diodo do alternador BOSCH 90A  
**QUANTIDADE:** 5

<b>EMPRESAS:</b>	<b>MARJACK</b>	VIBHUTI	DIESEL TRACTOR				
<b>Proposta Inicial</b>	<b>155,00</b>	NC	NC				
<b>Rodada 1</b>							
Empresa Vencedora:		MARJACK		Valor Unitário:	R\$ 155,00	Valor Total:	R\$ 775,00
Valor Unitário Extenso:		cento e cinquenta e cinco reais					
Valor Total Extenso:		setecentos e setenta e cinco reais					

**ITEM:** 58  
**DESCRIÇÃO:** Lâmpada pino grande D´agua grande 5W REF.12961  
**QUANTIDADE:** 5

<b>EMPRESAS:</b>	<b>MARJACK</b>	VIBHUTI	DIESEL TRACTOR				
<b>Proposta Inicial</b>	172,00	NC	185,00				
<b>Rodada 1</b>	<b>140,00</b>		149,00				
<b>Rodada 2</b>			Sem Lance				
<b>Rodada 3</b>							
Empresa Vencedora: MARJACK				Valor Unitário:	R\$ 140,00	Valor Total:	R\$ 700,00
Valor Unitário Extenso: cento e quarenta reais							
Valor Total Extenso: setecentos reais							

**ITEM:** 59  
**DESCRIÇÃO:** Lâmpada camarão de farol grande 12v  
**QUANTIDADE:** 5

<b>EMPRESAS:</b>	<b>MARJACK</b>	VIBHUTI	DIESEL TRACTOR				
<b>Proposta Inicial</b>	<b>172,00</b>	NC	280,00				
<b>Rodada 1</b>			Sem Lance				
<b>Rodada 2</b>							
Empresa Vencedora:		MARJACK		Valor Unitário:	R\$ 172,00	Valor Total:	R\$ 860,00
Valor Unitário Extenso:		cento e setenta e dois reais					
Valor Total Extenso:		oitocentos e sessenta reais					

ITEM: 60  
DESCRIÇÃO: Filtro RANGOR 2RP 127 491VW 17.180  
QUANTIDADE: 4

EMPRESAS:	MARJACK	VIBHUTI	DIESEL TRACTOR				
Proposta Inicial	74,00	NC	74,00				
Rodada 1	72,00		70,00				
Rodada 2	68,00		65,00				
Rodada 3	Sem Lance						
Rodada 4							
Empresa Vencedora:			DIESEL TRACTOR	Valor Unitário:	R\$ 65,00	Valor Total:	R\$ 260,00
Valor Unitário Extenso:			sessenta e cinco reais				
Valor Total Extenso:			duzentos e sessenta reais				

ITEM: 61  
 DESCRIÇÃO: Filtro Lubrificante PSL 339 VW 17180  
 QUANTIDADE: 4

EMPRESAS:	MARJACK	VIBHUTI	DIESEL TRACTOR				
Proposta Inicial	55,00	62,00	62,00				
Rodada 1	50,00	Sem Lance	54,00				
Rodada 2	42,00		45,00				
Rodada 3	38,00		40,00				
Rodada 4			Sem Lance				
Rodada 5							
Empresa Vencedora:		MARJACK		Valor Unitário:	R\$ 38,00	Valor Total:	R\$ 152,00
Valor Unitário Extenso:		trinta e oito reais					
Valor Total Extenso:		cento e cinquenta e dois reais					



ITEM: 62  
DESCRIÇÃO: Filtro de ar interno CA5626-5YPU/35332  
QUANTIDADE: 4

EMPRESAS:	MARJACK	VIBHUTI	DIESEL TRACTOR				
Proposta Inicial	55,00	NC	75,00				
Rodada 1	52,00		54,00				
Rodada 2	48,00		50,00				
Rodada 3	43,00		45,00				
Rodada 4			Sem Lance				
Rodada 5							
Empresa Vencedora: MARJACK			Valor Unitário:	R\$ 43,00	Valor Total:	R\$ 172,00	
Valor Unitário Extenso:		quarenta e três reais					
Valor Total Extenso:		cento e setenta e dois reais					

**ITEM:** 63  
**DESCRIÇÃO:** Filtro de ar externo CA5626PU/34332 V  
**QUANTIDADE:** 4

<b>EMPRESAS:</b>	<b>MARJACK</b>	VIBHUTI	DIESEL TRACTOR				
<b>Proposta Inicial</b>	<b>94,00</b>	NC	102,00				
<b>Rodada 1</b>			Sem Lance				
<b>Rodada 2</b>							
Empresa Vencedora:		MARJACK		Valor Unitário:	R\$ 94,00	Valor Total:	R\$ 376,00
Valor Unitário Extenso:		noventa e quatro reais					
Valor Total Extenso:		trezentos e setenta e seis reais					

**ITEM:** 64  
**DESCRIÇÃO:** Filtro do sistema de direção B- 7632.141  
**QUANTIDADE:** 6

EMPRESAS:	MARJACK	VIBHUTI	DIESEL TRACTOR				
Proposta Inicial	13,00	NC	19,00				
Rodada 1	10,00		12,00				
Rodada 2			Sem Lance				
Rodada 3							
Empresa Vencedora:		MARJACK		Valor Unitário:	R\$ 10,00	Valor Total:	R\$ 60,00
Valor Unitário Extenso:		dez reais					
Valor Total Extenso:		sessenta reais					

ITEM: 65  
DESCRIÇÃO: Filtro Lubrificante 9.0541.18.8.0018 ELE  
QUANTIDADE: 4

EMPRESAS:	MARJACK	VIBHUTI	DIESEL TRACTOR				
Proposta Inicial	79,00	NC	101,00				
Rodada 1	75,00		78,00				
Rodada 2	70,00		73,00				
Rodada 3			Sem Lance				
Rodada 4							
Empresa Vencedora: MARJACK			Valor Unitário:	R\$ 70,00	Valor Total:	R\$ 280,00	
Valor Unitário Extenso: setenta reais							
Valor Total Extenso: duzentos e oitenta reais							

ITEM: 66  
DESCRIÇÃO: Filtro diesel 9.054.05.0115 ELE  
QUANTIDADE: 2

EMPRESAS:	MARJACK	VIBHUTI	DIESEL TRACTOR				
Proposta Inicial	82,00	NC	NC				
Rodada 1							
Empresa Vencedora: MARJACK				Valor Unitário:	R\$ 82,00	Valor Total:	R\$ 164,00
Valor Unitário Extenso: oitenta e dois reais							
Valor Total Extenso: cento e sessenta e quatro reais							

**ITEM:** 67  
**DESCRIÇÃO:** Filtro de ar externo AF2507 eletrônico  
**QUANTIDADE:** 2

<b>EMPRESAS:</b>	<b>MARJACK</b>	VIBHUTI	DIESEL TRACTOR				
<b>Proposta Inicial</b>	<b>99,00</b>	NC	NC				
<b>Rodada 1</b>							
Empresa Vencedora:		MARJACK		Valor Unitário:	R\$ 99,00	Valor Total:	R\$ 198,00
Valor Unitário Extenso:		noventa e nove reais					
Valor Total Extenso:		cento e noventa e oito reais					

**ITEM:** 68  
**DESCRIÇÃO:** Coluna inferior da porta tras. Direita fiorino  
**QUANTIDADE:** 2

<b>EMPRESAS:</b>	MARJACK	VIBHUTI	DIESEL TRACTOR				
<b>Proposta Inicial</b>	1.370,00	1.480,00	NC				
<b>Rodada 1</b>	1.330,00	1.350,00					
<b>Rodada 2</b>	Sem Lance	1.300,00					
<b>Rodada 3</b>							
Empresa Vencedora: VIBHUTI				Valor Unitário:	R\$ 1.300,00	Valor Total:	R\$ 2.600,00
Valor Unitário Extenso:		mil e trezentos reais					
Valor Total Extenso:		dois mil e seiscentos reais					

ITEM: 69  
DESCRIÇÃO: Filtro de combustível FBD 491 VW8.140 MWM  
QUANTIDADE: 2

EMPRESAS:	MARJACK	VIBHUTI	DIESEL TRACTOR				
Proposta Inicial	49,00	NC	58,00				
Rodada 1			Sem Lance				
Rodada 2							
Empresa Vencedora:		MARJACK		Valor Unitário:	R\$ 49,00	Valor Total:	R\$ 98,00
Valor Unitário Extenso:		quarenta e nove reais					
Valor Total Extenso:		noventa e oito reais					



ITEM: 70  
DESCRIÇÃO: Filtro Lubrificante PSL 962 VW8140 MWM  
QUANTIDADE: 4

EMPRESAS:	MARJACK	VIBHUTI	DIESEL TRACTOR				
Proposta Inicial	33,00	NC	35,00				
Rodada 1	30,00		32,00				
Rodada 2	27,00		29,00				
Rodada 3	24,00		26,00				
Rodada 4			Sem Lance				
Rodada 5							
Empresa Vencedora: MARJACK				Valor Unitário:	R\$ 24,00	Valor Total:	R\$ 96,00
Valor Unitário Extenso:		vinte e quatro reais					
Valor Total Extenso:		noventa e seis reais					

ITEM: 71  
DESCRIÇÃO: Terminal de Bateria  
QUANTIDADE: 30

EMPRESAS:	MARJACK	VIBHUTI	DIESEL TRACTOR				
Proposta Inicial	7,00	NC	10,00				
Rodada 1			Sem Lance				
Rodada 2							
Empresa Vencedora:		MARJACK		Valor Unitário:	R\$ 7,00	Valor Total:	R\$ 210,00
Valor Unitário Extenso:		sete reais					
Valor Total Extenso:		duzentos e dez reais					

**ITEM:** 72  
**DESCRIÇÃO:** Terminal de encaixe c/ tranca 1,5mm  
**QUANTIDADE:** 100

<b>EMPRESAS:</b>	<b>MARJACK</b>	VIBHUTI	DIESEL TRACTOR				
<b>Proposta Inicial</b>	<b>0,21</b>	NC	NC				
<b>Rodada 1</b>							
Empresa Vencedora: MARJACK			Valor Unitário:	R\$ 0,21	Valor Total:	R\$ 21,00	
Valor Unitário Extenso: vinte e um centavos							
Valor Total Extenso: vinte e um reais							

ITEM: 73  
DESCRIÇÃO: Kit embreagem Fiorino 2003  
QUANTIDADE: 2

EMPRESAS:	MARJACK	VIBHUTI	DIESEL TRACTOR				
Proposta Inicial	390,00	500,00	540,00				
Rodada 1	350,00	375,00	380,00				
Rodada 2	320,00	335,00	340,00				
Rodada 3	280,00	300,00	310,00				
Rodada 4	250,00	260,00	270,00				
Rodada 5	240,00	249,00	Sem Lance				
Rodada 6	235,00	239,00					
Rodada 7	230,00	234,00					
Rodada 8	Sem Lance	229,00					
Rodada 9							
Empresa Vencedora: VIBHUTI				Valor Unitário:	R\$ 229,00	Valor Total:	R\$ 458,00
Valor Unitário Extenso: duzentos e vinte e nove reais							
Valor Total Extenso: quatrocentos e cinquenta e oito reais							

ITEM: 74  
DESCRIÇÃO: Cabo de embreagem fiorino 2003  
QUANTIDADE: 6

EMPRESAS:	MARJACK	VIBHUTI	DIESEL TRACTOR				
Proposta Inicial	74,00	80,00	80,00				
Rodada 1	70,00	Sem Lance	73,00				
Rodada 2	63,00		65,00				
Rodada 3			Sem Lance				
Rodada 4							
Empresa Vencedora:		MARJACK		Valor Unitário:	R\$ 63,00	Valor Total:	R\$ 378,00
Valor Unitário Extenso:		sessenta e três reais					
Valor Total Extenso:		trezentos e setenta e oito reais					

ITEM:	75
DESCRIÇÃO:	Cabo do acelerador fiorino 2003
QUANTIDADE:	6

EMPRESAS:	MARJACK	VIBHUTI	DIESEL TRACTOR				
Proposta Inicial	58,00	90,00	90,00				
Rodada 1		Sem Lance	Sem Lance				
Rodada 2							
Empresa Vencedora:		MARJACK		Valor Unitário:	R\$ 58,00	Valor Total:	R\$ 348,00
Valor Unitário Extenso:		cinquenta e oito reais					
Valor Total Extenso:		trezentos e quarenta e oito reais					

ITEM: 76  
 DESCRIÇÃO: Filtro de ar fiorino 1.3 fire 8v ano2003  
 QUANTIDADE: 6

EMPRESAS:	MARJACK	VIBHUTI	DIESEL TRACTOR				
Proposta Inicial	30,00	40,00	48,00				
Rodada 1	25,00	28,00	29,00				
Rodada 2	20,00	23,00	24,00				
Rodada 3	15,00	18,00	19,00				
Rodada 4	Sem Lance	14,00	14,50				
Rodada 5			Sem Lance				
Rodada 6							
Empresa Vencedora: VIBHUTI				Valor Unitário:	R\$ 14,00	Valor Total:	R\$ 84,00
Valor Unitário Extenso: quatorze reais							
Valor Total Extenso: oitenta e quatro reais							

ITEM: 77  
DESCRIÇÃO: Filtro de combustível fiorino  
QUANTIDADE: 3

EMPRESAS:	MARJACK	VIBHUTI	DIESEL TRACTOR				
Proposta Inicial	21,00	21,00	21,00				
Rodada 1	15,00	14,50	14,00				
Rodada 2	13,00	12,90	Sem Lance				
Rodada 3	12,00	Sem Lance					
Rodada 4							
Empresa Vencedora: MARJACK			Valor Unitário:	R\$ 12,00	Valor Total:	R\$ 36,00	
Valor Unitário Extenso: doze reais							
Valor Total Extenso: trinta e seis reais							



ITEM: 78  
 DESCRIÇÃO: Rolamento da roda dianteira fiorino 2003  
 QUANTIDADE: 2

EMPRESAS:	MARJACK	VIBHUTI	DIESEL TRACTOR				
Proposta Inicial	88,00	170,00	180,00				
Rodada 1	85,00	87,00	Sem Lance				
Rodada 2	80,00	84,00					
Rodada 3	75,00	79,90					
Rodada 4	70,00	74,90					
Rodada 5	65,00	69,90					
Rodada 6		Sem Lance					
Rodada 7							
Empresa Vencedora: MARJACK				Valor Unitário:	R\$ 65,00	Valor Total:	R\$ 130,00
Valor Unitário Extenso: sessenta e cinco reais							
Valor Total Extenso: cento e trinta reais							

**ITEM:** 79  
**DESCRIÇÃO:** Rolamento da roda traseira fiorino 2003  
**QUANTIDADE:** 4

EMPRESAS:	MARJACK	VIBHUTI	DIESEL TRACTOR				
Proposta Inicial	130,00	120,00	130,00				
Rodada 1	115,00	114,90	Sem Lance				
Rodada 2	114,00	113,90					
Rodada 3	110,00	109,90					
Rodada 4	105,00	104,90					
Rodada 5	100,00	99,90					
Rodada 6	Sem Lance						
Rodada 7							
Empresa Vencedora: VIBHUTI			Valor Unitário:	R\$ 99,90	Valor Total:	R\$ 399,60	
Valor Unitário Extenso: noventa e nove reais e noventa centavos							
Valor Total Extenso: trezentos e noventa e nove reais e sessenta centavos							

ITEM: 80  
DESCRIÇÃO: Lâmpada de 2 polo 12v  
QUANTIDADE: 3

EMPRESAS:	MARJACK	VIBHUTI	DIESEL TRACTOR				
Proposta Inicial	25,00	40,00	44,00				
Rodada 1	20,00	Sem Lance	24,00				
Rodada 2			Sem Lance				
Rodada 3							
Empresa Vencedora:		MARJACK		Valor Unitário:	R\$ 20,00	Valor Total:	R\$ 60,00
Valor Unitário Extenso:		vinte reais					
Valor Total Extenso:		sessenta reais					

ITEM: 81  
 DESCRIÇÃO: Sensor da temperatura fiorino  
 QUANTIDADE: 3

EMPRESAS:	MARJACK	VIBHUTI	DIESEL TRACTOR				
Proposta Inicial	92,00	NC	130,00				
Rodada 1	85,00		90,00				
Rodada 2	80,00		84,00				
Rodada 3	75,00		79,00				
Rodada 4	70,00		74,00				
Rodada 5			Sem Lance				
Rodada 6							
Empresa Vencedora: MARJACK				Valor Unitário:	R\$ 70,00	Valor Total:	R\$ 210,00
Valor Unitário Extenso: setenta reais							
Valor Total Extenso: duzentos e dez reais							

ITEM: 82  
DESCRIÇÃO: Filtro de oleo do motor fiorino 2003  
QUANTIDADE: 6

EMPRESAS:	MARJACK	VIBHUTI	DIESEL TRACTOR				
Proposta Inicial	23,00	23,00	23,00				
Rodada 1	15,00	21,00	22,00				
Rodada 2	14,00	14,90	Sem Lance				
Rodada 3	Sem Lance	13,00	Sem Lance				
Rodada 4							
Empresa Vencedora: VIBHUTI			Valor Unitário:	R\$ 13,00	Valor Total:	R\$ 78,00	
Valor Unitário Extenso: treze reais							
Valor Total Extenso: setenta e oito reais							

**ITEM:** 83  
**DESCRIÇÃO:** Sonda lamba fiorino  
**QUANTIDADE:** 2

<b>EMPRESAS:</b>	MARJACK	VIBHUTI	<b>DIESEL TRACTOR</b>				
<b>Proposta Inicial</b>	280,00	420,00	420,00				
<b>Rodada 1</b>	250,00	Sem Lance	270,00				
<b>Rodada 2</b>	230,00		240,00				
<b>Rodada 3</b>	Sem Lance		<b>200,00</b>				
<b>Rodada 4</b>							
Empresa Vencedora:			DIESEL TRACTOR	Valor Unitário:	R\$ 200,00	Valor Total:	R\$ 400,00
Valor Unitário Extenso:			duzentos reais				
Valor Total Extenso:			quatrocentos reais				

ITEM: 84  
 DESCRIÇÃO: Calço do motor fiorino 1.3 2003  
 QUANTIDADE: 2

EMPRESAS:	MARJACK	VIBHUTI	DIESEL TRACTOR				
Proposta Inicial	98,00	NC	230,00				
Rodada 1	95,00		97,00				
Rodada 2	93,00		94,00				
Rodada 3	88,00		90,00				
Rodada 4	83,00		85,00				
Rodada 5	75,00		80,00				
Rodada 6	Sem Lance		70,00				
Rodada 7							
Empresa Vencedora:		DIESEL TRACTOR		Valor Unitário:	R\$ 70,00	Valor Total:	R\$ 140,00
Valor Unitário Extenso:		setenta reais					
Valor Total Extenso:		cento e quarenta reais					